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کارلوس

در 19سالگی، دریافت گواهینامه رانندگی بزرگ‌ترین موفقیت 
برای خیلی از آدم‌ها به شمار می‌رود اما یک نفر هم هست که در 
همین سن و سال، توانسته بر تاج و تخت پادشاهی دنیای تنیس 
تکیه بزند. کارلوس آلکاراز با 19سال و 4ماه سن، جوان‌ترین 
تنیسوری است که توانسته فاتح یک دوره از گرنداسلم‌ها شود. اگر 
در زمان برگزاری اوپن استرالیا پیش‌بینی می‌کردید که کارلوس 
در رقابت‌های یو‌اس اوپن روی سکوی اول می‌رود و مدال طلا 
به‌دست می‌آورد، احتمالا »دیوانه« خطاب می‌شدید اما پسربچه 
سمج اسپانیایی دست به کاری زد که دیگر هیچ‌کس نتواند اسمش 
را بدون پیشوند قهرمان به زبان بیاورد. خیلی‌ها توقع داشتند او 
در نقطه‌ای از رقابت تسلیم شود. کمتر کسی فکر می‌کرد همین 
پسربچه در دور چهارم، حریف تجربه ستاره‌ای مثل مارین چیلیچ 
شود اما او یک به یک رقبا را ‌کنار زد تا در دیدار نهایی روبه‌روی 
کسپر رود قرار بگیرد. از همان دقایق اول بازی فینال، مشخص 
بود که هیچ‌چیز جز قهرمانی، کارلوس را راضی نخواهد کرد. او با 
سروهای درجه یک و ضربه‌های قدرتمند فورهند، حریف را به 
دردسر انداخت. سرعت سروهای این ستاره آنقدر زیاد بود که 
رقیب نروژی برای گرفتن یک امتیاز ساده نیز با مشکل روبه‌رو 
می‌شد. حتی جو خاص حضور در نخستین فینال گرنداسلم در 
دوران حرفه‌ای، تأثیری روی کارلوس نداشت و او در اوج قدرت، 
برنده این مسابقه لقب گرفت؛ بردی که او را به‌شکلی ناباورانه در 

صدر جدول رنکینگ تنیسورهای دنیا قرار داد.
  روند تبدیل‌شدن کارلوس به یک ستاره در دنیای تنیس، چیزی 
شبیه خواب و خیال است. او آنقدر سریع پیشرفت کرده که انگار 
یک ماشین مسابقه فرمول یک برای رقابت با دونده‌ها روی پیست 
دوومیدانی در اختیار دارد! کسی که حالا به‌عنوان نفر اول تنیس 
دنیا شناخته می‌شود، تا اوایل سال2020 حتی در یک تورنمنت 
رسمی در دنیای تنیس هم شرکت نکرده بود. او ظرف 2سال 
موفق به انجام کاری شد که خیلی از ستاره‌ها در تنیس در تمام 

زندگی‌شان قادر به انجامش نیستند. شانس بزرگ زندگی کارلوس، 
پدرش بود؛ پدری که در آکادمی سوسیه‌داد فعالیت می‌کرد و مدیر 
برگزاری تورنمنت‌ها بود. او پسرش را به این آکادمی برد و کمی 
بعد، آلکاراز توانست فرصت ارزشمند حضور در آکادمی خوان 
کارلوس فرر را به‌دست بیاورد؛ یک فرصت بزرگ که معمولا تنها 
نصیب استعدادهای ویژه می‌شود. پسر جوان اسپانیایی به کمک 
وایلدکارت، راهی نخستین تورنمنت زندگی‌اش شد و در اوپن 
ریو به میدان رفت. او بعد از نخستین برد، در دومین مرحله از این 
رقابت‌ها حذف شد اما خیلی زود، حضور در نخستین گرنداسلم 
زندگی را هم تجربه کرد و اتفاقا در همان رقابت هم سرنوشت 

حذف‌شدن در دور دوم برای او اتفاق افتاد. آلکاراز  که تا قبل از 
سال‌2021 در هیچ گرنداسلمی حضور نداشت، در 

پایان سال گذشته میلادی به یک‌چهارم نهایی 
یو‌اس اوپن رسید و از این نبردها کنار رفت. او 

همین امسال با رسیدن به جمع 8تنیسور 
برتر رولن گاروس اعتبار زیادی به دست 
آورد اما نخستین نیمه‌نهایی، نخستین 
فینال و نخستین قهرمانی را در یو‌اس 
اوپن تجربه کرد؛ اتفاقی که موجب شد 

او مرد شماره یک دنیای تنیس شود.
 هنوز هیچ‌کس مطمئن نیست که 
وقت نگاه‌کردن به آلکاراز، یک اسطوره 

تمام‌عیار برای آینده تنیس را می‌بیند یا نه. 
اینکه آلکاراز در مسیر قهرمانی یو‌اس اوپن با 

هیچ سوپراستاری روبه‌رو نشده، غیرقابل انکار 
است اما او قبلا خودش را با شکست‌دادن رافا 
نادال آن‌هم روی خاک رس ثابت کرده است. 
هر‌چند که ماندن در صدر جدول تنیس دنیا، 
به‌مراتب دشوارتر از رسیدن به این صدرنشینی 
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ماجرای ارسلان و بنا
وقتی طلای تمام‌ایرانی برای صرب‌ها ضرب شد

در کنار عدم نتیجه‌گیری شاگردان محمد بنا در مسابقات جهانی 2022 صربستان، کسب مدال 
طلای علی ارسلان برای کشور میزبان، انتقادات از کشتی فرنگی و شخص سرمربی تیم ملی 
ایران را به اوج خود رسانده است. این اتفاق در فضای مجازی سروصدای فراوانی به راه انداخته 
و با واکنش‌های متفاوتی همراه بوده است. این در حالی است که جز ارسلان، صباح شریعتی و 
عبدالمحمد پاپی، کشتی‌گیران ایرانی‌الاصلی بودند که برای جمهوری آذربایجان و آلمان کشتی 

گرفتند و اتفاقا هر دو نفر مقابل ملی‌پوشان ایران شکست خوردند.

حمله به بنا قبل از سوت پایان 
مسابقات جهانی کشتی فرنگی در روز اول برای شاگردان محمد بنا خوب نبود. ‌3کشتی‌گیر ایران 
در همان روز نخست تکلیف‌شان مشخص شد و از دور مسابقات کنار رفتند. ناصر علیزاده در 
87کیلوگرم هم که به جدول بازنده‌ها رفته بود برای کسب مدال برنز در مقابل کشتی‌گیر ترکیه 
شکست خورد و به‌عنوانی بهتر از پنجمی نرسید. در کنار این شکست‌ها، یک اتفاق محمد بنا سرمربی 
تیم ملی را به حاشیه برد تا پیش از اتمام مسابقات، مورد هجمه منتقدین قرار گیرد. پیروزی‌های 
علی ارسلان، کشتی‌گیر ایرانی‌الاصل تیم ملی صربستان در وزن 72کیلوگرم و شکست محمدرضا 
مختاری در همان گام نخست در مقابل کشتی‌گیر فرانسه، سبب شد بنا سیبل منتقدان شود. 
ارسلان برای رسیدن به فینال برنده مختاری را ضربه فنی کرد تا فشار انتقادات نسبت به عملکرد بنا 
به اوج خود برسد. در ادامه پیروزی او در فینال و کسب مدال طلا سبب شد منتقدان تمام اتفاقات 
خوبی که سرمربی نام‌آشنای ایران رقم زده را فراموش کنند و بی‌محابا قبل از اتمام کار شاگردانش 

به او بتازند.

علی ارسلان کیست؟
علی ارسلان کشتی‌گیر آملی تیم ملی صربستان سابقه کسب مدال طلای نونهالان و نوجوانان آسیا 
)هرکدام 2مرتبه(، مدال برنز نوجوانان جهان و مدال برنز قهرمانی آسیا در رده سنی بزرگسالان را 
در کارنامه افتخارات خود دارد. ارسلان سابقه برد و باخت در مقابل بسیاری از کشتی‌گیران مطرح 
ایرانی را دارد که مختاری و گرایی جزو آنها هستند. به‌گفته خود ارسلان، او هیچ‌گاه در تفکرات محمد 
بنا جا نگرفت و خودش دلیل کشتی‌گرفتن برای صربستان را همین مسئله عنوان کرده است. البته او 
در مصاحبه اخیرش که بعد از کسب مدال طلا انجام داده، گفته است: »مخلص همه ایرانی‌ها هستم. 
طبق قراردادی که با صربستان دارم، برای این تیم کشتی می‌گیرم و رؤیای من کسب مدال طلای 
جهان بود که حالا به آن رسیده‌ام. از تیم ملی ایران هم تشکر می‌کنم که برای من زحمت کشیدند 
و مخلص همه ایرانی‌ها هم هستم. من در صربستان تحصیل می‌کنم و کشتی می‌گیرم.«ارسلان 
در حالی این صحبت‌ها را انجام داده که پس از رفتن از ایران، همان اوایل مصاحبه تندی را علیه بنا 
انجام داد و در بخشی از صحبت‌هایش گفت: »اگر نفر مدنظر سرمربی تیم ملی را 10بار هم زمین 
بزنی، باز در تفکر بنا جایی نداری.« البته ارسلان بعد از کسب طلای جهان در سالن نزد کادر فنی 
ایران رفت و محمد بنا را در آغوش کشید و سپس برای اهدای مدال  مراسم حاضر شد. علی ارسلان 
همانند تسابولوف روس که چند روز دیگر در کشتی آزاد برای صربستان کشتی خواهد گرفت، به 
این تیم پیوسته است. طبق قراردادی که بین طرفین منعقد شده، قرار است تا المپیک پاریس 
ارسلان برای صرب‌ها کشتی بگیرد، هرچند که وزن او المپیکی نیست و برای حضور در پاریس 

باید ابتدا تغییر وزن بدهد.

شوک در صربستان
از 10کشتی‌گیر فرنگی‌کار ایران در مسابقات جهانی، ‌5کشتی‌گیر در همان دور مقدماتی از دور 
مسابقات حذف شدند. پویا دادمرز در ‌55کیلوگرم، محمدرضا مختاری در 72و محمدعلی گرایی 
در ‌77کیلوگرم، پژمان پشتام در 82 و مهدی محسن‌نژاد در ‌60کیلوگرم ملی‌پوشانی بودند که با 
شکست در مقابل رقبایشان خیلی زود از دور مسابقات کنار رفتند. ناصر علیزاده ملی‌پوش ایران 
در وزن ‌87کیلوگرم بود که تا نیمه‌نهایی پیش رفت و در ادامه با ‌2شکست در مقابل کشتی‌گیران 
دانمارک و ترکیه به ‌عنوان پنجمی رسید. تیم ایران سال گذشته به‌عنوان نایب قهرمانی جهان رسیده 
بود و امسال سودای کسب عنوان قهرمانی را داشت که در همان روز اول با شوک بزرگی روبه‌رو شد. 
از ‌4کشتی‌گیر ایرانی که روز اول روی تشک رفتند، ‌3کشتی‌گیر حذف شدند و علیزاده هم دستش 
به مدال نرسید. در ادامه و در روز دوم مسابقات جهانی صربستان حذف‌شدن پژمان پشتام و شکست 
علیرضا نجاتی در ‌63کیلوگرم و هادی ساروی در ‌97کیلوگرم شانس قهرمانی را از تیم ملی کشتی 
فرنگی سلب کرد تا حضور آنها روی سکوی دوم و سوم هم در هاله‌ای از ابهام قرار گیرد. سال گذشته 
شاگردان بنا ‌4مدال طلا و ‌2برنز کسب کردند که همین رکورد توقع را از تیم ملی کشتی فرنگی بالا 
برده بود و ‌4حذفی در صربستان اتفاقی بود که هیچ مخاطبی انتظارش را نداشت. در تیم 10نفره بنا 
تنها محمدرضا گرایی در حد و اندازه‌‎های خودش ظاهر شد و توانست با قدرت حریفانش را شکست 

دهد و سایر ملی‌پوشان نمره قبولی نگرفتند.

و کارخانه طلاسازی!
روند تبدیل‌شدن آلکاراز به یک ستاره در دنیای تنیس، چیزی شبیه 
خواب و خیال است. او حالا جوان‌ترین تنیسوری است  که توانسته 

فاتح یک دوره از گرنداسلم‌ها شود

خواهد بود. حالا رافا نادال، انگیزه‌های زیادی برای شکست‌دادن 
این پسر جوان دارد و جوکوویچ هم دیر یا زود دوباره به میادین 
برمی‌گردد. ستاره‌هایی مثل کسپر رود و نیک کیریوس هم زندگی 
را برای این پسر سخت می‌کنند. با این حال، او نیامده که فقط یک 

جرقه در دنیای تنیس باشد.
 راجر فدرر 22ساله بود وقتی نخستین گرنداسلم زندگی‌اش 
را فتح کرد. حالا آلکاراز 3سال قبل از او به این موفقیت بزرگ 
دست یافته است. آیا این اوج زودهنگام او را اشباع می‌‌کند؟ 
آیا او از رکورد گرنداسلم نادال و جوکو رد می‌شود؟ فقط زمان 
می‌تواند پاسخ این سؤال‌ها را روشن کند. آلکاراز هیچ‌وقت اسم 
کوچک‌اش را دوست نداشته و باور دارد که کارلوس، نامی بیش 
از حد رسمی است. او دوست دارد که کارلیتوس یا حتی 
چارلی صدایش کنند. فعلا روند پیشرفت این ستاره، 
مثل شخصیت اصلی فیلم سینمایی »چارلی و کارخانه 
شکلات‌سازی« است؛ پسری که ناگهان به یک دنیای بزرگ 
و شیرین پرتاب شده و قصد دارد حداکثر لذت را از این 

فرصت تکرارنشدنی ببرد.

CarlosAlcaraz


